

12.3.2024

A9-0077/1

Ændringsforslag 1

Marco Campomenosi, Danilo Oscar Lancini, Thierry Mariani

for ID-Gruppen

Enikő Győri

Betænkning

A9-0077/2024

Sandra Kalniete

Midlertidige handelsliberaliserende foranstaltninger som supplement til de handelsmæssige indrømmelser for ukrainske varer i henhold til associeringsaftalen mellem

EU/Euratom/Ukraine

(COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

Forslag til forordning

Betragtning 8 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(8 a) Kommissionen bør sikre, at produkter, der importeres fra Ukraine, overholder EU-standarderne, især i forbindelse med Ruslands angrebskrig mod Ukraine, hvorved produkternes kvalitet med hensyn til rester af giftstoffer kan blive påvirket.

Or. en

Ændringsforslag 2**Marco Campomenosi, Danilo Oscar Lancini, Thierry Mariani**

for ID-Gruppen

Enikő Győri**Betænkning****A9-0077/2024****Sandra Kalniete**

Midlertidige handelsliberaliserende foranstaltninger som supplement til de handelsmæssige indrømmelser for ukrainske varer i henhold til associeringsaftalen mellem

EU/Euratom/Ukraine

(COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

Forslag til forordning**Betragtning 11***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

(11) Med forbehold af en vurdering, der foretages af Kommissionen i forbindelse med regelmæssig overvågning af denne forordnings virkninger, og iværksat enten efter en behørigt begrundet anmodning fra en medlemsstat eller på Kommissionens eget initiativ, er det nødvendigt at give mulighed for at træffe enhver nødvendig foranstaltning over for import af varer, der falder ind under denne forordnings anvendelsesområde, og som påvirker EU-markedet eller markedet i en eller flere medlemsstater for samme eller direkte konkurrerende varer negativt. Situationen på markederne for fjerkræ, æg og sukker er særligt følsom, hvilket kan skade EU's landbrugsproducenter, hvis importen fra Ukraine stiger. Der bør indføres en automatisk sikkerhedsforanstaltning for æg, fjerkræ og sukker, som aktiveres, hvis de mængder, der importeres i henhold til denne forordning, overstiger det aritmetiske gennemsnit af mængderne i **2022 og 2023**.

(11) Med forbehold af en vurdering, der foretages af Kommissionen i forbindelse med regelmæssig overvågning af denne forordnings virkninger, og iværksat enten efter en behørigt begrundet anmodning fra en medlemsstat eller på Kommissionens eget initiativ, er det nødvendigt at give mulighed for at træffe enhver nødvendig foranstaltning over for import af varer, der falder ind under denne forordnings anvendelsesområde, og som påvirker EU-markedet eller markedet i en eller flere medlemsstater for samme eller direkte konkurrerende varer negativt. Situationen på markederne for **hvede, byg, korn, havre, majs, oliefrø, honning**, fjerkræ, æg og sukker er særligt følsom, hvilket kan skade EU's landbrugsproducenter, hvis importen fra Ukraine stiger. Der bør indføres en automatisk sikkerhedsforanstaltning for **alle landbrugsprodukter, navnlig for hvede, byg, korn, havre, majs, oliefrø, honning**, æg, fjerkræ og sukker, som aktiveres, hvis de mængder, der importeres i henhold til denne forordning, overstiger det aritmetiske gennemsnit af mængderne i **2021 og 2022**.

12.3.2024

A9-0077/3

Ændringsforslag 3

Marco Campomenosi, Danilo Oscar Lancini, Thierry Mariani

for ID-Gruppen

Enikő Győri

Betænkning

A9-0077/2024

Sandra Kalniete

Midlertidige handelsliberaliserende foranstaltninger som supplement til de handelsmæssige indrømmelser for ukrainske varer i henhold til associeringsaftalen mellem

EU/Euratom/Ukraine

(COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

Forslag til forordning

Artikel 4 – stk. 1 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Hvis en vare, der er omfattet af artikel 1, stk. 1, med oprindelse i Ukraine importeres på betingelser, der har en negativ indvirkning på EU-markedet eller markedet i en eller flere medlemsstater for samme eller direkte konkurrerende varer, kan Kommissionen indføre enhver nødvendig foranstaltning ved hjælp af en gennemførelsesretsakt. Denne gennemførelsesretsakt vedtages efter undersøgelsesproceduren, jf. artikel 5, stk. 3.

Ændringsforslag

Hvis en vare **eller ethvert andet landbrugsprodukt**, der er omfattet af artikel 1, stk. 1, eller ethvert andet landbrugsprodukt med oprindelse i Ukraine importeres på betingelser, der har en negativ indvirkning på EU-markedet eller markedet i en eller flere medlemsstater for samme eller direkte konkurrerende varer, kan Kommissionen indføre enhver nødvendig foranstaltning ved hjælp af en gennemførelsesretsakt. Denne gennemførelsesretsakt vedtages efter undersøgelsesproceduren, jf. artikel 5, stk. 3.

Or. en

12.3.2024

A9-0077/4

Ændringsforslag 4

Marco Campomenosi, Danilo Oscar Lancini, Thierry Mariani

for ID-Gruppen

Enikő Győri

Betænkning

A9-0077/2024

Sandra Kalniete

Midlertidige handelsliberaliserende foranstaltninger som supplement til de handelsmæssige indrømmelser for ukrainske varer i henhold til associeringsaftalen mellem

EU/Euratom/Ukraine

(COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

Forslag til forordning

Artikel 4 – stk. 7 – afsnit 1 – indledning

Kommissionens forslag

Hvis den kumulerede import for æg, fjerkræ eller sukker siden den 1. januar 2024 i perioden fra den 6. juni til den 31. december 2024 når op på det respektive aritmetiske gennemsnit af de importmængder, der er registreret i **2022 og 2023**, skal Kommissionen senest **21** dage efter at have underrettet det udvalg for beskyttelsesforanstaltninger, der er nedsat ved artikel 3, stk. 1, i forordning (EU) 2015/478:

Ændringsforslag

Hvis den kumulerede import for **hvede, byg, korn, havre, majs, oliefrø, honning**, æg, fjerkræ eller sukker siden den 1. januar 2024 i perioden fra den 6. juni til den 31. december 2024 når op på det respektive aritmetiske gennemsnit af de importmængder, der er registreret i **2021 og 2022**, skal Kommissionen senest **ti** dage efter at have underrettet det udvalg for beskyttelsesforanstaltninger, der er nedsat ved artikel 3, stk. 1, i forordning (EU) 2015/478:

Or. en

12.3.2024

A9-0077/5

Ændringsforslag 5

Marco Campomenosi, Danilo Oscar Lancini, Thierry Mariani

for ID-Gruppen

Enikő Győri

Betænkning

A9-0077/2024

Sandra Kalniete

Midlertidige handelsliberaliserende foranstaltninger som supplement til de handelsmæssige indrømmelser for ukrainske varer i henhold til associeringsaftalen mellem

EU/Euratom/Ukraine

(COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

Forslag til forordning

Artikel 4 – stk. 7 – afsnit 1 – litra a

Kommissionens forslag

a) genindføre det tilsvarende toldkontingent, der er suspenderet ved artikel 1, stk. 1, litra b), for den pågældende vare, indtil den 31. december 2024 og

Ændringsforslag

a) ***a)*** genindføre det tilsvarende toldkontingent, der er suspenderet ved artikel 1, stk. 1, litra b), for den pågældende vare, indtil den 31. december 2024, ***eller for så vidt angår korn og oliefro indføre et nyt toldkontingent baseret på det respektive aritmetiske gennemsnit af de importmængder, der er registreret i 2021 og 2022, indtil den 31. december 2024*** og

Or. en

12.3.2024

A9-0077/6

Ændringsforslag 6

Marco Campomenosi, Danilo Oscar Lancini, Thierry Mariani

for ID-Gruppen

Enikő Győri

Betænkning

A9-0077/2024

Sandra Kalniete

Midlertidige handelsliberaliserende foranstaltninger som supplement til de handelsmæssige indrømmelser for ukrainske varer i henhold til associeringsaftalen mellem

EU/Euratom/Ukraine

(COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

Forslag til forordning

Artikel 4 – stk. 7 – afsnit 1 – litra b

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

b) fra den 1. januar 2025 indføre enten et toldkontingent svarende til fem tolvte dele af det aritmetiske gennemsnit eller det tilsvarende toldkontingent, der er suspenderet ved artikel 1, stk. 1, litra b), alt efter hvad der er **højest**.

b) **(b)** fra den 1. januar 2025 indføre enten et toldkontingent svarende til fem tolvte dele af det aritmetiske gennemsnit eller det tilsvarende toldkontingent, der er suspenderet ved artikel 1, stk. 1, litra b), alt efter hvad der er **lavest**.

Or. en

12.3.2024

A9-0077/7

Ændringsforslag 7

Marco Campomenosi, Danilo Oscar Lancini, Thierry Mariani

for ID-Gruppen

Enikő Győri

Betænkning

A9-0077/2024

Sandra Kalniete

Midlertidige handelsliberaliserende foranstaltninger som supplement til de handelsmæssige indrømmelser for ukrainske varer i henhold til associeringsaftalen mellem

EU/Euratom/Ukraine

(COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

Forslag til forordning

Artikel 4 – stk. 7 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Hvis den kumulerede import for æg, fjerkræ eller sukker siden den 1. januar 2025 i perioden fra den 1. januar til den 5. juni 2025 når op på fem tolvte dele af det respektive aritmetiske gennemsnit af de importmængder, der er registreret i **2022 og 2023**, genindfører Kommissionen inden for **21** dage og efter at have underrettet udvalget for beskyttelsesforanstaltninger det tilsvarende toldkontingent, der er suspenderet ved artikel 1, stk. 1, litra b), for den pågældende vare.

Ændringsforslag

Hvis den kumulerede import for **enten hvede, byg, korn, havre, majs, oliefrø, honning**, æg, fjerkræ eller sukker siden den 1. januar 2025 i perioden fra den 1. januar til den 5. juni 2025 når op på fem tolvte dele af det respektive aritmetiske gennemsnit af de importmængder, der er registreret i **2021 og 2022**, genindfører Kommissionen inden for **ti** dage og efter at have underrettet udvalget for beskyttelsesforanstaltninger det tilsvarende toldkontingent, der er suspenderet ved artikel 1, stk. 1, litra b), for den pågældende vare, **eller indfører, for så vidt angår oliefrø, et nyt toldkontingent baseret på deres respektive aritmetiske gennemsnit af de importmængder, der er registreret i 2021 og 2022, indtil den 31. december 2024.**

Or. en

12.3.2024

A9-0077/8

Ændringsforslag 8

Marco Campomenosi, Danilo Oscar Lancini, Thierry Mariani

for ID-Gruppen

Enikő Győri

Betænkning

A9-0077/2024

Sandra Kalniete

Midlertidige handelsliberaliserende foranstaltninger som supplement til de handelsmæssige indrømmelser for ukrainske varer i henhold til associeringsaftalen mellem

EU/Euratom/Ukraine

(COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

Forslag til forordning

Artikel 4 – stk. 7 – afsnit 3

Kommissionens forslag

I dette stykke forstås ved udtrykkene æg, fjerkræ og sukker alle varer, der er omfattet af toldkontingenterne i tillægget til bilag I-A til associeringsaftalen for henholdsvis æg og albuminer, fjerkrækød og tilberedt fjerkrækød samt sukker, og det aritmetiske gennemsnit beregnes ved at dividere summen af importmængderne i **2022 og 2023** med to.

Ændringsforslag

I dette stykke forstås ved udtrykkene **hvede, byg, korn, havre, majs, oliefro, honning**, æg, fjerkræ og sukker alle varer, der er omfattet af toldkontingenterne i tillægget til bilag I-A til associeringsaftalen for henholdsvis **hvede, byg, korn, havre, majs, oliefro, honning**, æg og albuminer, fjerkrækød og tilberedt fjerkrækød samt sukker, og det aritmetiske gennemsnit beregnes ved at dividere summen af importmængderne i **2021 og 2022** med to.

Or. en

12.3.2024

A9-0077/9

Ændringsforslag 9

Marco Campomenosi, Danilo Oscar Lancini, Thierry Mariani

for ID-Gruppen

Enikő Győri

Betænkning

A9-0077/2024

Sandra Kalniete

Midlertidige handelsliberaliserende foranstaltninger som supplement til de handelsmæssige indrømmelser for ukrainske varer i henhold til associeringsaftalen mellem

EU/Euratom/Ukraine

(COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

Forslag til forordning

Artikel 4 – stk. 8 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

8 a. En vare, der er omfattet af artikel 1, stk. 1, med oprindelse i Ukraine, kan kun indføres på EU-markedet, hvis de ukrainske myndigheder angiver det endelige bestemmelsessted, inden den pågældende vare indføres på EU-markedet. Såfremt der er givet tilladelse til import, forelægger de ukrainske myndigheder Kommissionen den nødvendige dokumentation for, at den pågældende vare har nået det angivne endelige bestemmelsessted.

Or. en